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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 397/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét:
Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha, dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e kandidatit pér deputet t& Kuvendit t& Republikés s& Kosovés-
Murat Hoxha nga subjektit politik Lidhja Demokratike Kosovés (LDK), dega né
Gjilan, paragitur kundér rezultatit pérfundimtar t€ publikuar nga Komisioni
Qendror 1 Zgjedhjeve (KQZ) me dt. 26.06.2014, pér Zgjedhjet e Parakohshme
Parlamentare, né seancén e panelit t& mbajtur me 30.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e kandidatit pér deputet t& Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés — Murat Hoxha nga subjekti politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK),
dega né Ferizaj.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes& mé& daté 27.06.2014, nga kandidati pér deputet t&
Kuvendit t€ Republikés s&¢ Kosovés- Murat Hoxha t& subjektit politik LDK né& Gjilan,
me t€ cilén pretendohet se né€ bazg t& raportit t& vézhguesit né Qendrén e Votimit
(QV) nr. 0408d/03d ka munguar Formulari i Rezultateve t¢ Kandidatéve (FRK) si
dhe kan& munguar votat e kandidatit n& fjalg gjithsej 59 vota.

Parashtruesi i ankesé€s né cilésin€ e déshmisé ka bashkangjitur si prové raportin e
v&zhguesve .

NE& nenin 117. 2 t&€ LZP-s& &sht& paraparé: “Gjaté vendosjes pér njé ankesé apo apel
PZAP-i shqyrton dhe heton té gjitha déshmité relevante dhe mundéson seancé
dégjimore né rast se konsideron kété té nevojshme “, andaj né pajtim me kété
dispozité juridike, PZAP-i, pasi q&€ shqyrtoj ankesén dhe béri administrimin e
materialit zgjedhor konstatoi se:

ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i ka zhvilluar hetimet pér t& vértetuar themel&sing e pretendimeve ankimore
t& parashtruara nga kandidati pér deputet Murat Hoxha nga subjekti politik LDK, né&
kuptim t& nenit 12.1 t& Rregullave dhe Procedurave t& tij, ka caktuar njé hetues
kryesor dhe nj& zyrtar t&€ lart€ ligjor nga sekretariati pér ta béré administrimin e



hetimeve t&€ materialit zgjedhor n& QNR, pér t€ cilat kandidati n& fjal€ pretendon se
se nuk ju kan& proceduar 59 votat t&€ tij n€ FRK nga ané&tarét e vendvotimit
0408d/03R.

PZAP-i, ka konstatuar nga FRK-ja origjinale n&€ QNR se kandidati ng fjal€ i posedon
59 vota dhe s¢€ t& njé&jtat vota PZAP-i, i ka konstatuar edhe nga sistemi i t& dhénave
né QNR t&€ njéjtat vota kandidatit né fjalé iu kané€ publikuar né rezultatin
pérfundimtar t&€ publikuar nga KQZ-ja.

Prandaj pretendimet ankimore se votat né fjalé nuk jan& proceduar pér tu pérfshiré
né rezultatin pérfundimtar nga parashtruesi i ankesé€ nuk géndrojn& ngase hetimet e
zhvilluar nga PZAP-i e vértetojné t&€ kundértén e pretendimeve ankimore.

Andaj n€ kuptim t& nenit 118 paragrafi 1 t€ LZP-s¢ lidhur me ankesén e lart
pérmendur vendosi si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishting

Anr. 397/2014 mg datén 30.06.2014

Udhézim Juridik: Ny
PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&¢ LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (3, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore.



